1

 2025年 10月 20日

各 位

会  社  名： 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名： 代 表 取 締 役 社 長     中 村  岳

 （コード番号：6096 東証スタンダード市場）

問合わせ先： 財 務 戦 略 本 部 長 CFO  牧  泰 亮

 （ T E L  0 3 - 5 4 6 8 - 7 4 0 1 ）

連結子会社間の吸収合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社プロゴス（以下、「プロゴス」といいます。）を存続会

社、株式会社レアジョブテクノロジーズ（以下、「レアジョブテクノロジーズ」といいま

す。）を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」といいます。）を行うことを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略しております。また、本合併に伴い消滅するレアジョブテクノロジーズは特定子会社に

該当しております。

記

1． 本合併の目的

当社グループは、今後の持続的な成長に向け、AI 分野における戦略的投資を重要な経

営課題と位置づけております。本合併により、両社の経営資源を統合し、一体的かつ効

率的な事業運営体制を構築することで、グループ全体の企業価値の更なる向上を目指し

てまいります。

2． 本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併契約締結に関する各当事会社による決定 2025年 10月 20日

合併契約締結日 2025年 11月 10日（予定）

合併契約承認に関する各当事会社による株主総会 2025年 11月 24日（予定）

合併効力発生日 2026年 1月 1日（予定）

（２）本合併の方法

プロゴスを存続会社、レアジョブテクノロジーズを消滅会社とする吸収合併を行い、

レアジョブテクノロジーズは効力発生日に解散いたします。

（３）本合併に係わる割当の内容

新株式の発行、資本金の増加及び合併交付金の支払いはありません。

（４）本合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

3． 本合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社プロゴス 株式会社レアジョブテクノ

ロジーズ

（２）所在地 東京都渋谷区神宮前六丁目

27番８号

東京都渋谷区神宮前六丁目

27番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坪内 俊一 代表取締役社長 山田 浩和

（４）事業内容 グローバルリーダーの評

価・育成・採用等関連事業

教育関連サービス開発事

業、IT コンサルティング事

業、AI を活用したサービス

開発

（５）設立年月日 2021年 3月 1日 2022年 1月 4日

（６）資本金 50,000千円 25,000千円

（７）発行済株式総数 2,000株 1,000株

（８）大株主及び持分比率 株式会社レアジョブ

（100.0%）

株式会社レアジョブ

（100.0%）

（９）事業年度の末日 3月 31日 3月 31日

（10）直前事業年度（2025年 3月期）の状況（単位：千円）

純 資 産 223,237 135,030

総 資 産 329,218 223,476

1 株当たり純資産（円） 111.61 135.03

売 上 高 797,299 733,556

営業利益（△は損失） △20,134 27,758

経常利益（△は損失） △19,953 27,730

当 期 純 利 益 3,137 19,828

1 株当たり当期純利益（円） 1.56 19.82

4． 業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社間で実行するものであり、当社の連結業績に与える影響は軽

微であります。

以上